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Zápis č. 1 ze zasedání Výboru výchovy, vzdělávání a 

zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje 

konaného dne 21. 1. 2025 

Přítomno: 14 členů výboru zastupitelstva kraje dle přiložené prezenční listiny 

Omluveni: Zdeněk Hlinčík 

Hosté: Jiřina Princová 

Ověřovatelé: Jana Holubová 

 

 

Zahájení 

 

Zasedání Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje zahájil 

předseda výboru David Mánek. Na úvod zasedání konstatoval David Mánek, předseda výboru 

přítomnost 14 členů výboru a tím i jeho usnášeníschopnost.  

 

 

1. Program zasedání. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda Výboru pro 

výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje. Poté bylo 

hlasováno o návrhu usnesení.  

usnesení č. 1/2025/VVVZ/1 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

program 1. řádného zasedání konaného dne 21. 1. 2025 

Přítomno:14 Pro:14 Proti:0 Zdržel se:0 Výsledek: PŘIJATO 

 

2. Volba ověřovatele. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru, 

který navrhl, aby ověřovatelkou zápisu z aktuálního zasedání byla paní Jana Holubová. Ta 

se svou nominací vyslovila souhlas. 

usnesení č. 1/2025/VVVZ/2 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

v o l í  
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Janu Holubovou ověřovatelkou zápisu ze 1. zasedání Výboru výchovy, vzdělávání a 

zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 1. 2025. 

Přítomno: 14 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti 

Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání konaného dne 10. 12. 2024. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 3/2025/VVVZ/3 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání 

konaného dne 10. 12. 2024. 

Přítomno: 14 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

 

4. Vyhlášení a podmínky dotačního programu Vzdělávací aktivity pro seniory 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesla Jiřina Princová, vedoucí 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Proběhla diskuse o tom, proč se tento 

dotační program týká pouze ZUŠ (J. Berki, E. Bartoňová). J. Princová přiblížila historii 

tohoto programu. J. Holubová se zeptala na věkovou hranici seniorů, kterých se výše 

uvedené téma týká. J. Princová připraví na dotaz odpověď. Následně bylo hlasováno o 

návrhu usnesení. 

usnesení č. 1/2025/VVVZ/4 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

s vyhlášením a podmínkami programu Vzdělávací aktivity pro seniory s předpokládaným 

objemem ve výši 1.000.000 Kč v rámci rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2025  

a  u k l á d á  

Jitce Skalické, člence rady kraje, řízení resortu školství a sportu, předložit vyhlášení a podmínky 

dotačního programu Vzdělávací aktivity pro seniory k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje.  

Termín: 28. 1. 2025 

Přítomno: 14 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

 

 

5. Vyhlášení a podmínky dotačního programu Systémová podpora vzdělávání žáků v 

oboru základní škola speciální 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesla Jiřina Princová, vedoucí 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Proběhla krátká diskuse ohledně možnosti 
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využití tohoto programu v MŠ (D. Mánek, J. Princová). Následně bylo hlasováno o návrhu 

usnesení. 

usnesení č. 1/2025/VVVZ/5 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

s vyhlášením a podmínkami programu Systémová podpora vzdělávání žáků v oboru základní 

škola speciální s předpokládaným objemem ve výši 2.500.000 Kč v rámci rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2025. 

 
 

6. Podmínky dotačních programů vyhlášených v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje v oblasti podpory školství a mládeže pro rok 2025 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesla Jiřina Princová, vedoucí 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Proběhla diskuse ohledně nedostatečné 

výši alokovaných finančních prostředků, zejména pak na specifickou primární prevenci 

rizikového chování a podporu kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními. 

(J. Dvořák, J. Princová, D. Mánek, J. Holubová). Následně bylo hlasováno o návrhu 

usnesení 

 

usnesení č. 1/2025/VVVZ/6 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

s podmínkami a vyhlášením programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory č. 4 a) Školství a mládež na rok 2025: 

 

1) program č. 4.1 Program volnočasových aktivit, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 4.500.000 Kč,  

 

2) program č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.800.000 Kč,  

 

3) program č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 500.000 Kč, 

 

4) program č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními, 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

700.000 Kč. 

Přítomno: 14 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

 

 

7. Rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace SKI KLUBU JIZERSKÁ PADESÁTKA 

z.s. na projekt „JIZERSKÁ PADESÁTKA 2025“ 

Přítomno: 14 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 
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Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesla Jiřina Princová, vedoucí 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Proběhla diskuse ohledně nedostatečného 

zajištění transparentního a odpovědného nakládání s veřejnými prostředky (J. Šimek, D. 

Mánek, J. Princová, M. Loukota). 

 

 

usnesení č. 1/2025/VVVZ/7 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím neinvestiční dotace v režimu de minimis SKI KLUBU JIZERSKÁ 

PADESÁTKA z.s., IČO: 41324471, se sídlem Jablonecká 562/21, Liberec do výše 

2.000.000 Kč na projekt s názvem „JIZERSKÁ PADESÁTKA 2025“,  

2. se zněním smlouvy uzavírané mezi Libereckým krajem a SKI KLUBEM JIZERSKÁ 

PADESÁTKA z.s., IČO: 41324471, se sídlem Jablonecká 562/21, Liberec. 

Přítomno: 14 Pro: 9 Proti: 1 Zdržel se: 4 Výsledek: PŘIJATO 

 

 

8. Nepedagogové v regionálním školství 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesla Jiřina Princová, vedoucí 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Proběhla rozsáhlá diskuse ohledně obav 

zřizovatelů z nesystémovosti a administrativní náročnosti, dále z obav, že financování 

nebude dostatečně předvídatelné a stabilní, což může komplikovat dlouhodobé plánování a 

zajištění kvalitních služeb. Většina zřizovatelů se obává, že změna financování může vést 

k odchodům nepedagogických pracovníků, protože se mohou cítit nejistí ohledně svých 

platů a pracovních podmínek. Dále se hovořilo o nevhodném načasování a nedostatečné 

míře srozumitelnosti nového systému financování nepedagogických pracovníků pro 

zřizovatele škol.  J. Berki podrobně informoval členy výboru, jakým způsobem by měl 

systém fungovat, včetně legislativních úprav. Dále uvedl, že tento krok z pohledu MŠMT 

by měl zajistit větší samostatnost zřizovatelů škol a lepší zohlednění místních specifik, i 

když připustil, že některé detaily ještě nejsou zcela jasné a mohou vyvolávat obavy (T. 

Vlček, D. Mánek, J. Dvořák, M. Loukota, J. Holubová, E. Bartoňová, D. Václavík, L. 

Křenek). Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

usnesení č. 1/2025/VVVZ/8 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

bere na vědomí 

informaci o nepedagogických pracovnících v regionálním školství 

Přítomno: 14 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

 

9. Různé 
D. Mánek, předseda výboru v rámci projednávání tohoto bodu požádal o své zastoupení 

z důvodu neodkladných pracovních povinností pana místopředsedu J. Dvořáka, který se 

následně ujal řízení výboru. J. Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu, informovala členy výboru o plnění úkolů z předchozího jednání Výboru výchovy, 

vzdělávání a zaměstnanost (VVVZ), a dále odpověděla na další dotazy. D. Kasalová, vedoucí 
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oddělení strategií, koncepcí a projektů představila formulář, který byl členům výboru zaslán 

k vyplnění. Ten bude následně aktualizován o návrhy z řad členů výboru a opětovně zaslán 

k vyplnění. J. Dvořák, místopředseda výboru poděkoval OŠMTS za zpracování materiálů, 

který výbor požadoval, a dále požádal  členy výboru, aby v rámci bodu Různé byl doplněn 

bod číslo 6 - Podmínky dotačních programů vyhlášených v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje v oblasti podpory školství a mládeže pro rok 2025 a navrhl hlasovat a 

doporučit Zastupitelstvu Libereckého kraje, aby v dostatečném časovém předstihu schválilo 

a navýšilo finanční prostředky na specifickou primární prevenci rizikového chování a 

podporu kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními. Následně bylo 

hlasováno o návrhu usnesení. 

 

usnesení č. 1/2025/VVVZ/9 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu Libereckého kraje navýšení finančních prostředků na program č. 4.3 Specifická 

primární prevence rizikového chování pro rok 2026, 

Přítomno: 13 Pro: 13  Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

(před hlasováním odešel pan D. Mánek) 

 

usnesení č. 1/2025/VVVZ/10 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu Libereckého kraje navýšení finančních prostředků na program č. 4.7 Podpora 

kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními pro rok 2026 

Přítomno: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

(před hlasováním odešla paní J. Holubová) 

 

• E. Bartoňová požádala o návštěvy škol zřizovaných LK v rámci zasedání VVVZ. 

 

• J. Dvořák, místopředseda výboru poděkoval členům výboru za jejich účast  
 

Ověřovatel zápisu: 

 

 

………………………………. 

člen Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

 

………………………………. 

předseda Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

Liberec 21. ledna 2025 

Zapsal: Markéta Peterková 

tajemník  


